
DZIENNIK USTAW' 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 sierpnia 1993 r: Nr 76 
TREŚĆ: 

Poz.: 

R o z P o R Z Ą D Z E N I A: 

360 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lipca 1993 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
przyjmowania uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych . 1481 

361 - Ministra Finansów z dnia 30 lipca 1993 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych do nawozów 
wapniowych i wapniowo-magnezowych . 1482 

362 - Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 3 sierpnia 1993 r. w sprawie 
ustalenia listy odpadów niebezpiecznych . 1483 

363 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 5 sierpnia 1993 r. w sprawie ogólnych warunków, trybu 
zawierania i rozwiązywania umów o udzielanie świadczeń zdrowotnych oraz trybu ustalania 
i rozliczania należności za te świadczenia . 1485 

360 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 28 lipca 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przyjmowania uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia 
z jednych typów szkół do innych. 

Na podstawie art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 
oraz z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 9 maja 1992 r. w sprawie warunków przyjmowania 
uczniów do szkół publicznych oraz pFzechodzenia z jednych 
typów szkół do innych (Dz. U. Nr 42, poz. 186 i Nr 75, poz. 
371) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. O przyjęcie do klasy pierwszej szkoły ponadpods­

tawowej lub wstępnej w liceum ogólnokształcącym, 
które prowadzi taką klasę na podstawie odrębnych 
przepisów może ubiegać się uczeń, który ukończył 
szkołę publiczną lub szkołę niepubliczną o upraw­
nieniach szkoły publicznej stanowiącą podstawę 
programową danej szkoły ponadpodstawowej. Do 
szkół pomaturalnych mogą ubiegać się kandydaci, 
którzy uzyskali świadectwo dojrzałości . ", 

2) w § 8 w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
" O przyjęciu kandydata do klasy pierwszej szkoły śred­
niej ogólnokształcącej i zawodowej dla młodzieży (w 
tym do szkoły policealnej) lub wstępnej w liceum 
ogólnokształcącym , które prowadzi taką klasę oraz do 
szkoły pomaturalnej, decydują:" 

3) w § 10 w pkt 2 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

"b) w przypadku ubiegania się o przyjęcie do klasy 
bezpośrednio wyższej, niż to wynika z ostatn iego 
świadectwa szkolnego ucznia zmieniającego typ 
szkoły lub profil klasy," 

4) w § 11 w ust. 1 wyrazy "w § 10 pkt 2" zastępuje się 
wyrazami " w § 10 pkt 2 lit. a) i c)" oraz dodaje się na 
końcu zdanie: "Zakres egzaminu klasyfikacyjnego, 
o którym mowa w § 10 pkt 2 lit. b), określają odrębne 
przepisy.", 

5) w § 12 wyrazy: "na podstawie skierowania dyrektora 
szkoły podstawowej" zastępuje się wyrazami "zgodnie 
z odrębnymi przepisami", 

6) w § 15: 

a) w pkt 1 wyrazy ,,§ 18 pkt 1" zastępuje się wyrazami 
,,§ 1 8 pkt 1 i 2": . 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) zarządza przeprowadzenie egzaminu z przed­
miotu dodatkowego, o którym mowa w § 16 
ust. 1 pkt 2 lit. b)", 

7) w § 16: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) z częśc i ustnej jako: 



Dziennik Ustaw Nr 76 - 1482 Poz. 360 i 361 

a) egzamin poprawkowy z przedmiotu, z które­
go uczeń w części pisemnej otrzymał ocenę 
niedostateczną, 

b) egzamin ustny z dodatkowego przedmiotu 
wybranego przez kandydata do liceum ogól­
nokształcącego z następujących przedmiotów 
ogólnokształcących : język polski, historia, 
biologia, chemia, geografia, matematyka, fi­
zyka, język obcy nowożytny, a w szkołach 
zawodowych - wybranego przez kandydata 
spośród co najmniej 3 wyżej wymienionych 
przedmiotów, zaproponowanych przez ko­
misję rekrutacyjno-kwalifikacyjną. W przy­
padkach szczególnych, uzasadnionych 
względami organizacyjnymi, komisja może 
zarządzić przeprowadzenie tego egzaminu 
w formie sprawdzianu (testu) pisemnego.", 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu : 
,,4. Egzamin wstępny do szkół policealnych oraz do 

szkół pomaturalnych przeprowadza się w formie 
pisemnej z dwóch przedmiotów określonych 
przez radę pedagogiczną jako kierunkowe. 
Komisja rekrutacyjno-kwalifikacyjna może zwol­
nić z egzaminiu wstępnego kandydata do szkoły 

policealnej lub do szkoły pomaturalnej na pod­
stawie zaświadczenia o pozytywnym wyniku 
egzaminu wstępnego na wyższą uczelnię, wyra­
żonym w postaci oceny (stopnia), jeśli kandydat 
ubiega się o przyjęcie do szkoły o tym samym lub 
pokrewnym kierunku.", 

8) w § 18 pkt 1 otrzyniuje brzmienie: 
,,1) finalistom oraz laureatom konkursów przedmioto­

wych szczebla wojewódzkiego przysługują prefe­
rencje określone w odrębnych przepisach; preferen­
cje te nie dotyczą dodatkowych kryteriów kwalifi­
kacji, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 3," . 

9) w § 24 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu : 
"7) zarządza przeprowadzenie egzaminu poprawkowe­

go, o którym mowa w § 16 ust. 1 pkt 2 lit. a) i określa 
warunki dopuszczenia do tego egzaminu, 

8) może zarządzić przeprowadzenie dodatkowego 
egzaminu wstępnego w ostatniej dekadzie sierp­
nia." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Edukacji Narodowej: Z. Flisowski 

361 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 30 lipca 1993 r. 

w sprawie stawek dotacji przedmiotowych do nawozów wapniowych i wapniowo-magnezowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 
344) oraz art. 9 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 1993 z dnia 
12 lutego 1993 r. (Dz. U. Nr 14, poz. 64) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Producentom nawozów wapniowych i wapniowo­
-magnezowych przysługują dotacje przedmiotowe do sprze­
daży nawozów spełniających wymogi: 

1) Polskiej Normy - PN-93j C-87007j 02 "Nawozy sztu­
czne wapniowe" o symbolu od 01 '.10 05, 

2) Polskiej Normy - PN-88j C-87006j 02 "Nawozy sztu­
czne wapniowo-magnezowe" i norm zakładowych 

w zakresie ich uziarnienia oraz wilgotności, 

przeznaczonych do wyśiewu na użytkach rolny~h i dopusz­
czonych do obrotu i stosowania w rolnictwie przez Minis­
terstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, posiadają­
cych atesty jakościowe dla każdej partii nawozu jednej 
odmiany (tj. 2000 ton). a w przypadku producentów, którzy 
w okresie miesięcznym nie sprzedali takiej ilości nawozów 
- atesty sporządzane raz w miesiącu przez właściwą dla 
nich stację chemiczno-rolniczą· 

§ 2. Ustala się stawki dotacji przedmiotowych do każdej 
tony sprzedanego nawozu wapniowego i wapniowo-mag­
nezowego, zakwalifikowanego według symboli określonych 
w Polskiej Normie w następującej wysokości : 

1) nawozy wapniowe: 

- symbol 01 - zawartość 80% CaO 
- symbol 02 - Lawartość 70% CaO 
- symbol 03 - zawartość 60% CaO 
- symbol 04 - zawartość 50% CaO 
- symbol 05 - zawartość 40% CaO 

2) nawozy wapniowo-magnezowe: 

- symbole 307 i 308 - zawartość 75% 

Stawka 
dotacji 
w zł/t 

180.000, 
156.000, 
120.000, 

84.000, 
72.000, 

CaO + MgO 252.000, 
- symbole 305 i 306 - zawartość 60----65% 

CaO + MgO 228.000, 
- symbole 302, 303, 304 i 504 - zawar-

tość 50% CaO + MgO 132.000, 
- symbole 501 i 503 - zawartoŚĆ 43-45 % 

CaO + MgO 108.000, 
- symbole 301, 401 i 502 - zawartość 

45-50% CaO + MgO 96.000. 

§ 3. Producentom, o których mowa w § 1, przysługuje 
dodatkowa dotacja w przypadku dostaw nawozów do od­
biorców - za transport rozliczany najkrótszą drogą od 
miejsca produkcji do siedziby kupującego - w wysokości 
360 zł za tonokilometr. 


